
1	  
	  

 
 

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 
POUR LA PERIODE DE JUILLET 2020 À JUIN 2021  

 
Nom du Projet : Second Programme du Millennium Challenge Account - Senegal  
 
Type d’avis : Avis d’attribution définitive de contrat 
 
Informations Générales 
 
Pays : SENEGAL 
 
Ville/Localité : Dakar 
 
Date de Publication : 04 Juin 2021 
 
Organisme de Financement :   Millennium Challenge Corporation (MCC) 
 
Acheteur :          Millennium Challenge Account Sénégal II 
 
Contact  
 

Adresse :        Monsieur Oumar DIOP 
         Directeur Général de MCA-Sénégal II 
         Immeuble Rivonia, 167 Av Lamine Gueye x Place Soweto -Dakar 8ème étage 
Telephone:       338890510 
Site Web:       www.mcasenegal.sn  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2	  
	  

RÉFÉRENCE ACTIVITÉ: UFC-MCA2/2019/CIF/IC/ADMIN14/IC04 
MÉTHODE DE PASSATION: Selection de Consultants Individuels 

NOM DE L’ACTIVITÉ: Sélection de Pool de Consultants Individuels Panélistes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTRIBUÉ À : 

Monsieur Assane 
DIOUF 

Date de signature du contrat : 10 août 2020 
Montant: 8 700 000 F CFA Hors TVA 
Durée : 03 Mois 10 jours 

El Hadji 
Mamadou Moussa 

THIAM 

Date de signature du contrat : 30 septembre 2020 
Montant: 4 500 000 F CFA Hors TVA 
Durée : 02 mois 

Monsieur Momar 
Ballé SYLLA 

Date de signature du contrat : 08 janvier 2021 
Montant: 8437.5 US Dollar Hors TVA 
Durée : 03 mois 

Monsieur 
Mamadou Ndoye 

DIAGNE 

Date de signature du contrat : 29 janvier 2021 
Montant: 2 315 600 F CFA Hors TVA 
Durée : 03 mois 

Monsieur 
Mamadou Ndoye 

DIAGNE 

Date de signature du contrat : 12 mars 2021 
Montant: 3 308 000 F CFA Hors TVA 
Durée : 03 mois 

Monsieur Aholidji 
DOUSSO 

Date de signature du contrat : 15 avril 2021 
Montant: 5 885 740 F CFA Hors TVA 
Durée : 03 mois 

Madame SALO 
KABRE Koudgou 
Marie Georgette 

Date de signature du contrat : 15 avril 2021 
Montant: 9 110 US Dollars Hors TVA 
Durée : 03 mois 

Monsieur Joseph 
Vincent NDIAYE 

Date de signature du contrat : 20 avril 2021 
Montant: 3 308 000 F CFA Hors TVA 
Durée : 03 mois 

Monsieur El Hadj 
Mamadou Moussa 

THIAM 

Date de signature du contrat : 20 avril 2021 
Montant: 3 000 000 F CFA Hors TVA 
Durée : 03 mois 

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : UFC-MCA2/19/CIF/S/ADM26/NCS2/R 

MÉTHODE DE PASSATION : Shopping 
NOM DE L’ACTIVITÉ : Service de Sécurité et de Gardiennage pour le siège de MCA-Sénégal II 

 
ATTRIBUÉ À : PHOENIX 

SENEGAL 

Date de signature du contrat : 24 septembre 2020 
Montant: 259 520 000 F CFA Hors TVA 
Durée : 64 Mois 

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : UFC-MCA2/19/CIF/S/ADM36/NCS05 

MÉTHODE DE PASSATION : Shopping 
NOM DE L’ACTIVITÉ : Fourniture d’un système de traçage des véhicules de MCA-Sénégal II 

 
ATTRIBUÉ À : IT MOBILE 

AFRIQUE SARL 

Date de signature du contrat : 05 Novembre 2020 
Montant : 15 840 000 F CFA HT HD 
Durée : 66 Mois 



3	  
	  

RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : MCA2/2020/CIF/S/ADM44/G18 
MÉTHODE DE PASSATION : Shopping 

NOM DE L’ACTIVITÉ : Acquisition de Téléphones Mobiles 
 

ATTRIBUÉ À : BAOL 
EQUIPEMENT 

Date de signature du contrat : 24 Décembre 2020 
Montant: 6 750 000 F CFA HT HD 
Durée : 12 Mois 

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : UFC-MCA2/19/CIF/CB/ADM25/W01R 

MÉTHODE DE PASSATION : Competitive Bidding 
NOM DE L’ACTIVITÉ : Travaux relatifs à l’Aménagement du Siège de MCA-SENEGAL II 

 
ATTRIBUÉ À : SOCETRA SA 

Date de signature du contrat : 30 décembre 2020 
Montant: 635 626 093 F CFA HT HD 
Durée : 04 Mois 

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : MCA2/2020/CIF/S/ADM41/G15 

MÉTHODE DE PASSATION : Shopping 
NOM DE L’ACTIVITÉ : Acquisition et pose de matériels informatiques pour les bureaux 

provisoires 
 

ATTRIBUÉ À : PICO MEGA 
SENEGAL 

Date de signature du contrat : 18 janvier 2021 
Montant : 5 322 400 CFA HT HD 
Durée : 12 Mois 

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : MCA2/2020/CIF/S/ADM38/G12_R 

MÉTHODE DE PASSATION : Shopping 
NOM DE L’ACTIVITÉ : Fourniture d’équipements (climatiseurs, mobiliers et autres 

équipements…) pour les bureaux provisoires, en deux lots séparés 
(Relance) 

 
 
 

ATTRIBUÉ À : 

Lot 1 : OFFICE 
CHOICE 

Date de signature du contrat : 22 janvier 2021 
Montant: 2 310 000 F CFA HT HD 
Durée : 27 Mois 

Lot 2 : 
MOBICOM 

Date de signature du contrat : 21 janvier 2021 
Montant: 11 170 827 F CFA HT HD 
Durée : 15 Mois 

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : UFC-MCA2/2019/CIF/QCBS/NE08/F08 

MÉTHODE DE PASSATION : QCBS 
NOM DE L’ACTIVITÉ : Marché de service de conception, préparation de documents d’appels 

d’offres et supervision des travaux du projet transport 
 

ATTRIBUÉ À : 
Groupement 

SOFRECO/RTE 
International 

Date de signature du contrat : 12 mars 2021 
Montant: 15 475 710 US Dollars Hors TVA 
Durée : 60 Mois 



4	  
	  

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : MCA2/2020/CIF/S/ADM37/NCS07 

MÉTHODE DE PASSATION : SHOPPING 
NOM DE L’ACTIVITÉ : Sélection d’un prestataire en charge de la création du site web de 

Millennium Challenge Account-Sénégal II 
 

ATTRIBUÉ À : DIGICOM 
Date de signature du contrat : 24 mars 2021 
Montant: 11 200 000 F CFA Hors TVA 
Durée : 58 Mois 

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : UFC-MCA2/2019/CIF/QCBS/RE07/F04 

MÉTHODE DE PASSATION : QCBS 
NOM DE L’ACTIVITÉ : Services de consultant relatif à l’audit du réseau : diagnostic et plan 

d’actions pour l’amélioration des performances opérationnelles des 
opérateurs titulaires de concession 

 
ATTRIBUÉ À : 

Groupement 
SEURECA/NODA

LIS 

Date de signature du contrat : 23 avril 2021 
Montant: 1 710 000 US Dollars Hors TVA 
Durée : 15 Mois 

 
 

RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : UFC-MCA2/2019/CIF/S/ADM04/G02 
MÉTHODE DE PASSATION : Shopping 

NOM DE L’ACTIVITÉ : Service et équipement de vidéoconférence, téléphonie / services de 
communication & équipements pour les bureaux de MCA-Sénégal II 

 
ATTRIBUÉ À : Lot 1 : SESAM 

INFORMATICS 

Date de signature du contrat : 30 avril 2021 
Montant: 67 830 743 F CFA HT HD 
Durée : 27 Mois 

RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : MCA2/2020/CIF/S/ADM45/G19 
MÉTHODE DE PASSATION : Shopping 

NOM DE L’ACTIVITÉ : Acquisition d’outils de communication en 2 lots séparés 
 
 

ATTRIBUÉ À : 

Lot 1 : 
PICOMEGA 

Date de signature du contrat : 06 mai 2021 
Montant: 9 376 600 F CFA HT HD 
Durée : 13 Mois 

Lot 2 : STUDIO 
ARAIGNEE 

Date de signature du contrat : 06 mai 2021 
Montant: 22 820 500 F CFA HT HD 
Durée : 10 Mois 

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : MCA2/2020/CIF/S/ADM42/G17 

MÉTHODE DE PASSATION : Shopping 
NOM DE L’ACTIVITÉ : Fourniture d'équipements de protection personnelle pour COVID 19 

 
ATTRIBUÉ À : MEDICAL 

PARTNER 

Date de signature du contrat : 06 mai 2021 
Montant: 4 892 000 F CFA HT HD 
Durée : 01 Mois 



5	  
	  

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : UFC-MCA2/2019/CIF/S/ADM38/G01/C 

MÉTHODE DE PASSATION : Shopping 
NOM DE L’ACTIVITÉ : AUTRES EQUIPEMENTS INFORMATIQUES DU PERSONNEL 

(ORDINATEURS DE BUREAU, IMPRIMANTES, SCANNERS, 
PHOTOCOPIEURS, CLAVIERS, SOURIS, ÉCRANS 

D’ORDINATEURS…) 
 

ATTRIBUÉ À : MISMO EQUIP 
Date de signature du contrat : 20 mai 2021 
Montant: 92 448 000 F CFA HT HD 
Durée : 61 Mois 

 
RÉFÉRENCE ACTIVITÉ : UFC-MCA2/2019/CIF/CB/ADM02/G06 

MÉTHODE DE PASSATION : Shopping 
NOM DE L’ACTIVITÉ : Fourniture et d’Installation de Mobilier et d’Equipements de Bureaux du 

Siège de MCA-SENEGAL II 
 

ATTRIBUÉ À : CAPUCINE 
SERVICES 

Date de signature du contrat : 01 juin 2021 
Montant: 46 621 792 F CFA HT HD 
Durée : 38 Mois 

 


